to celi treg<sup>9</sup> arbitrū submer-  
 sū aq̄s tingeret i iordane: sp̄t  
 ritui quoq̄ sancto venientes  
 cerneret i colūba: et attestā-  
 tis vocē p̄ris audiret e celo  
 Hic ē ille: quā inspirāte deo  
 p̄sci<sup>9</sup> annūciat esaias dicēs  
 Vox clamātis i deserto: pa-  
 te viā dñi. Quā cōgrue fres-  
 charissimi beati<sup>9</sup> iohānes p̄-  
 dicat<sup>9</sup> est vox: q̄ celestis xbi  
 et p̄co mittebat et testis. **L. v.**  
**H**ic est ille: cui<sup>9</sup> **L. vi.**  
 p̄ angelū gabriele p̄nū-  
 ciat natiuitas: et nomē et me-  
 ritū. Hic ē q̄ iudicio celestis  
 sententie cunctis mortalib<sup>9</sup>  
 ārefert: dicēte dño: nō surre-  
 xit int̄ natos mulierū maior  
 iohanne baptista. Quā pul-  
 chre dictū est int̄ natos mu-  
 lierū non esse maiorē: q̄ ille  
 omnimodis maior erat: ior-  
 hāne: q̄ de virgine nascebat  
 Hic est etiā q̄ maluit a rege  
 p̄sterni: q̄ regē nō increpa-  
 re peccātē. Quib<sup>9</sup> p̄spectis  
 aduertite dilectissimi: quan-  
 tā huic reuerētia: quātū de-  
 uotiōis debeam<sup>9</sup> i pendere:  
 q̄ vt honorabilis sit: a sc̄to ē  
 spū pphetatus: p̄missus ab  
 angelo: laudat<sup>9</sup> a dño: et p-  
 petua sc̄te mortis gl'ia cōse-  
 crat<sup>9</sup>. Decebat nāq̄ vt mysti-  
 cā natiuitatez ei<sup>9</sup> mirabilis

vita sequeret et sanctas perfectasque  
vitam mors deo deuota concluderet.  
Proprie quod frater rectissime toto hodie orbe christi ecclesia primordia natiuitatis eius letissima festiuitate comcelebrat quod eterna mortalibus adesse gaudia stupenti mundo testis fidelissimus reuelauit. **L.**  
**1. r. Lec. s. euang. fm lucam. 11. c.**

**I**n illo tempore Elizabeth concepit et peperit filium. Et ref. **Ex com. meta. bti ambrosii. epi. de ea. 1.**

Habet sanctus editio letitiam plurimorum quia commune est bonum Iustitia enim commune est virtus. Et ideo in ortu iustitiae future vite insigni promittitur et gratia secutur virtutis exultatione vicinorum prefiguratur signatur. Pulchre autem tempus quo fuit in utero propheta describitur ne marie presentia taceat sed tempus silentii in fantia eo quod presentia domini mater non in utero roboratus infantie impedimenta nescuerit. Et sic in euangelio nihil super eo legitur nisi ortum eius et oraculum exultationem in utero et vocem in deserto. **Tu. Lec. 1.**

**Q**uod enim villas infantie legitur etate quod supra narratur supra etate in utero factus matris a mensura perfecte cepit

etate plenitudinis christi. Nota quod de iohannis vocabulo erat vicinorum hesitatio. Unde in dubitater scimus quod cuius nomine angelo nunciare par in tempore conuerat eiusdem vocabulum spiritus prophetie elizabeth miri reuelauerat. Unde et quod res dicunt. Quia nemo est in cognatione tua qui vocetur hoc nomine. **Tu aut. Lec. 11.**

**R**espondit mater eius et dixit. Nequaquam sed vocabitur iohannes. Et responderunt ad illam. Nemo est in cognatione tua qui vocetur hoc nomine. Innuebatur ergo patri eius quem vel letuocari eum. Et accepit pugillarem et scripsit iohannes est nomen eius. Et mirati sunt omnes continuo autem resoluta est lingua eius et apertum est os eius et loquebatur benedicens deum. **1. Bre. sanctus euangelista promittendum putauit quod plurimum in fantem patris nomine zachariam appellatum putauerunt et ut ad ueritas miri non nomen alicuius displicuisse degeneris sed id sancto infusus spiritu quod ab angelo ante zacharie fuerat pre nunciatum. Tu. Lectio. 11.**

**Q**uod zacharias matris timare vocabulum filij nequit uxori sed per prophetiam elizabeth didicit quod non

didicerat a marito. **Johēs**  
 ē inq̄ nomē ei⁹. **Hoc ē.** Hos  
 et nomē nō sponim⁹? q̄ iam  
 a deo nomē accepit. **Habet**  
 vocabulū suum qd̄ agnouit  
 m⁹ nō qd̄ elegimus. **Habet**  
 hoc merita scōrum: vt a deo  
 nomē accipiāt: sicut iacob il  
 rael dicit q̄ deus vidit: sicut  
 dñs nr̄ iel⁹ noiat⁹ est: añq̄ na  
 tus: cui nō āgel⁹ s̄ p̄ nomē  
 imposuit. **Esdras** dicit. **Re-**  
**uelabit em̄ inq̄ fili⁹ me⁹ iel⁹**  
**cū his q̄ cū eo locūdabunt:**  
**q̄ relictī sunt ī annis quadri-**  
**gētis. Et erit post ānos hos:**  
**z moxet fili⁹ me⁹. p̄s: z con-**  
**uertei seculū. Tu. Quā. vti**  
**in die scō. Pro vti. p̄uatis**  
**dieb⁹ infra ocl. Ad bñd⁹ ān.**  
**Et sc̄m̄ ē ī die octauo: vene-**  
**rūt circuncidere puez: z vo-**  
**cabāt eū nomine p̄is sut za-**  
**chariā: z respōdens ma⁹ ei⁹**  
**dixit: nequāq̄ s̄z vocabit̄ ior-**  
**hānes. In. Cōcede q̄s. vti**  
**post. Benedicamus. z dein-**  
**ceps p̄ octa. suffragabit de**  
**ap̄lis petro z paulo. In lau-**  
**di. p̄ me. ā. Petrus ap̄s et**  
**paul⁹. In scōis ves. p̄ cōme.**  
**de eisdē ā. S̄. Hos p̄ncipes.**  
**z. Nimis honorati. Oratio.**  
**De⁹ cui⁹ dextera dñi**  
**Opetrū ap̄s ambulātē**  
**in fluctib⁹ ne mergeret ere-**

xit: et coapl̄m ei⁹ paulū ter-  
 tio naufragātē de p̄fido pe-  
 lagi liberauit exaudi nos p̄-  
 pitus z cede: vt ambozum  
 meritis eknitatis gl̄iam p̄se-  
 quamur. **Et fa: Qui vi. zc.**

**In festo vilitationis bea-  
 te marie virginis ad p̄ximas  
 ves peras super pos ān.**

**M**aria maria gratia  
 plena dñs tecum:  
 bñdicta tu in mu-  
 lieribus alfa. **ān.**  
**Ecce ācilla dñi fiat mihi se-**  
**cūdū x̄bū tuū. ā. Diffusa est**  
**gr̄a ī labijs tuis: propterea**  
**bñdixit te de⁹ i eternū. ā. Be-**  
**nedicta est incōparabilē q̄**  
**et diuini germinis suscepi-**  
**ti gl̄iaz et coronā integritatis**  
**seruauit. Capl̄m Cant. ij.**

**E**cce isse venit salles ī  
 montib⁹: trāsiliēs col-  
 les: nimis est dilectus me-  
 us capree hinnuloq̄ ceruo-  
 rum. **Deo gratias. v. m. Ex**  
**clamauit elizabeth. vt infra**  
**ij. h̄ymn⁹. Ave maris stel-**  
**la. f. lxx. h̄s. Benedicta tu**  
**ī mulieribus: Et benedic⁹**  
**fruct⁹ vētris tui: Ad mag. ā**  
**Brām me dicēt oēs genera-**  
**tionēs: q̄ āncillā humilē re-**  
**sperit deus.**

**O** dñi potēs sempit̄ne  
 de⁹: q̄ ex abūdātia cha-

ritatis bñam mariã tuo filio  
 nẽ impgnatã ad salutatio:  
 elizabeth inspirasti: p̄sta q̄s  
 v̄p̄ ei⁹ visitationẽ domus ce:  
 lestibus repleamur: et ab of:  
 bus aduersitatib⁹ eruamur.  
 Et fact⁹ p̄ eũ. **Post** Bñdica:  
 mus. **Prima** me. de sc̄to io:  
 hãne baptista cũ añ puer q̄  
 nat⁹ est. **⁹.** Fuit hõ missus.  
**Pro** Luce de q̄s. **vt̄. ij. cõ:**  
**me. de apo. cu a** Glorioso p̄nci:  
 pes. **⁹. et ofo. vt̄. liij. de do:**  
**si fuerit. C** Eodem die **pro**  
**cessi et martiniani martyrii**  
**Commemoratio. Oratio.**  
**D**eus q̄ nos sc̄oꝝ mar:  
 tyri tuorũ processit et  
 martiniani p̄fessioib⁹ gloriosis  
 circũdas et p̄tegis: da nobis  
 et eorũ imitatione p̄ficere: et  
 incessiõne gaudere. **Per do.**  
**C Inu.** In honore bñissime  
 marie **⁹gis. Jubilem⁹** dño  
**p̄uenite. 147.** Fit porta. **f.**  
**177. C In. f. noct. a** Ecce tu  
 pulchra es amica mea: ecce  
 tu pulchra oculi tui colũbar  
**p. viij.** Dñe dñs. **f. ij. a** Sicut  
 illuz inter spinas: sic amica  
 mea inter filias. **ps. xvij.** Leti:  
 enar. **f. vi. a.** Fav⁹ distillans  
 labia tua sp̄sa: et odor vesti:  
 metoꝝ tuorũ sicut odor thya:  
 nis. **p. xxij.** Dñs ē ter. **f. vij. a.**  
 Emissiões tue paradũ ma:

lorũ punicorũ cũ pomorũ fru:  
 ctib⁹. **p. xliij.** Eructavit. **fo.**  
**rv. a.** Fos ortorũ pute⁹ aqua  
 rũvũtũ: q̄ fluũt ip̄ctu de li:  
 bano. **p. xlvj.** De⁹ nr. **f. xvj. a.**  
 Veniat dilect⁹ me⁹ in ortum  
 suũ: vt comedat fructus po:  
 morũ suorũ. **p. xlvij.** Magn⁹  
 dñs. **f. xvj. ⁹.** Gaude maria.  
**⁹. ij.** Exurgēs maria abiit i  
 motana cũ festinatõe i ciui:  
 tatez iuda. Et salutavit eli:  
 zabeth. **⁹.** Et intravit i domũ  
 zacharie. Et salu. **⁹. ij.** Et  
 factũ est vt audiuit saluta:  
 tionẽ maris elizabeth. Ex:  
 ultavit infans i vtero ei⁹. **⁹.**  
 Exurgēs maria abiit i mō:  
 tana et dum salutaret eliza:  
 beth. Exultavit. **⁹. iij.** Ex:  
 clamavit elizabeth voce ma:  
 gna et dixit: bñdicta tu inter  
 mulieres: et bñdict⁹ fruct⁹ ve:  
 tris tui. Et vñ hoc mihi v̄ve:  
 niat ma⁹ dñi mei ad me. **⁹.**  
 O gliosa femina nõ solũ bñ:  
 dicta inter mulieres: sed inf̄:  
 mulieres benedictas mato:  
 ri benedictiones p̄ctalif in:  
 signis. Et vnde. **⁹. iij.** Ecce  
 vt facta est vox salutationis  
 tue in auribus meis. Exul:  
 tavit in gaudio infans i vte:  
 ro meo. **⁹.** Repleta est spiri:  
 tus sancto elizabeth: et excla:  
 mavit voce magna et dixit.